
60 Diário Oficial GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.304

<#ABC#180459#60#214167>

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

PROCESSO PRINCIPAL: 201917647000976
PROCESSO DO TERMO: 202017647000682
CONTRATO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 015/2019.
PARTES: CONTRATANTE - Secretaria de Estado de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento, CNPJ/MF 32.746.632/0001-95 e 
CONTRATADA - Pujol Serviços Empresariais Eireli - EPP, CNPJ/
MF 11.677.983/0001-11.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços continuados de limpeza, conservação e 
higienização, de serviços gerais para atender as necessidades da 
SEAPA/GO.
OBJETO DO TERMO: Alteração no nome empresarial da Contratada 
e supressão de 01 posto de serviços gerais e 01 posto de serviços 
de recepcionista, gerando um percentual de supressão de 14,63% 
no valor total do contrato original atualizado. Alteração do preâmbulo 
e dos itens 02 e 05 da cláusula segunda do contrato original.
VALOR DA SUPRESSÃO: R$ 37.808,09 (trinta e sete mil, oitocentos 
e oito reais e nove centavos).
DATA DE ASSINATURA (outorga): 15/05/2020.
VIGÊNCIA: 15/05/2020 a 17/12/2020.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 18 dias do mês de maio de 
2020.

ANTONIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO
Secretário de Estado

<#ABC#180459#60#214167/>

Protocolo 180459

AUTARQUIAS
Agência Goiana de Regulação,  Controle e 
Fiscalização de Serviços Públicos – AGR

<#ABC#180552#60#214274>

  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1. PROCESSO Nº 201800029001534
2. MODALIDADE Pregão Eletrônico SRP N° 001/2018 - 

PGE Processo Nº 201700003003034 Ata 
de Registro de Preços Nº 001/2018

3. IDENTIFICAÇÃO 
DO TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo/Memora/AGR/ 
CPL Nº 002/2020 

4. OBJETO Acréscimo de 25% (vinte e cinco 
por cento) sobre o valor inicialmente 
contratado para a prestação de serviços 
para o fornecimento, aquisição, 
manutenção, atualização e upgrade 
de solução integrada e gerenciamento 
seguro da informação em ambiente 
corporativo.

5. CNPJ DO 
CONTRATADO

36.765.378/0001-23

6. NOME/RAZÃO 
SOCIAL
CONTRATADO

MEMORA PROCESSOS INOVADORES 
S/A 

7. CONTRATANTE AGR
8. CNPJ DO 
CONTRATANTE

03.537.650/0001-69

9. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

2020.17.61.04.125.1005.2007.03 (Fontes 
290)

10. VALOR ANUAL 
ESTIMADO

R$ 238.572,90 (duzentos e trinta e oito 
mil quinhentos e setenta e dois reais e 
noventa centavos).

11. DATA DE 
ASSINATURA

15/05/2020

12. LEGISLAÇÃO 
VIGENTE

Lei nº 8.666/93

Adv. Milton Elizeu da Silva
Presidente da CPL
Eurípedes Barsanulfo da Fonseca
Conselheiro Presidente
<#ABC#180552#60#214274/>

Protocolo 180552
<#ABC#180435#60#214138>

AGR
EXTRATO Nº 03/2020

A Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de 
Serviços Públicos - AGR, na forma legal, orna público para o 
conhecimento dos interessados que autorizou o cadastro nos 
serviços de fretamento no transporte coletivo rodoviário intermuni-
cipal de passageiros o Estado de Goiás, de que trata a legislação 
vigente, das seguintes empresas e órgãos públicos:

Processo nº 202000029000946
Interessado: MUNICÍPIO DE CACHOEIRA ALTA
Resolução nº 042/2020 - CP

Processo nº 202000029000985
Interessado: PARAZÃO TRANSPORTES EIRELI - ME
Resolução nº 043/2020 - CP.

Processo nº 202000029001053
Interessado: IRRIPLAN GRÃOS LTDA
Resolução nº 044/2020 - CP.

Processo nº 202000029001092
Interessado: MUNICÍPIO DE MAIRIPOTABA
Resolução nº 045/2020 - CP.

Processo nº 202000029001097
Interessado: TRANSPORTADORA JP LTDA
Resolução nº 046/2020 - CP.

Processo nº 202000029001309
Interessado: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAÚNA
Resolução nº 047/2020 - CP.

Processo nº 202000029001394
Interessado: IGOR JOSÉ DE SOUZA
Resolução nº 048/2020 - CP.

Processo nº 202000029001525
Interessado: JOSÉ M. D. DE SANTANA 41978927568
Resolução nº 049/2020 - CP.

Processo nº 202000029001532
Interessado: FORTUNATO TRANSPORTES EIRELI
Resolução nº 050/2020 - CP.

Processo nº 202000029001573
Interessado: EXPRESSO S. AZUL EIRELI - ME
Resolução nº 051/2020 - CP.

Processo nº 202000029001587
Interessado: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - PEROLÂNDIA
Resolução nº 052/2020 - CP.

Processo nº 202000029001732
Interessado: MR MELO T E TRANSP. LTDA - ME
Resolução nº 053/2020 - CP.

Processo nº 202000029001798
Interessado: MATEUS LIMA DE SOUZA 05272404190
Resolução nº 054/2020 - CP.

Processo nº 20200002900870
Interessado: MIMO AGÊNCIA DE TURISMO
Resolução nº 055/2020 - CP.

Processo nº 202000029001953
Interessado: PAULO AD. DO NASC. - TRANSPORTES
Resolução nº 056/2020 - CP.

Processo nº 202000029001962
Interessado: TIO ALDO T. E. E TURISMO EIELI - ME
Resolução nº 057/2020 - CP.

Processo nº 202000029001972
Interessado: WELEN DE PAULA S. FERREIRA - ME
Resolução nº 058/2020 - CP.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: e75aef38


